

PT000054

Bagian : Dept. Project

Tanggal : 12 Januari 2026

ANALISA PERMINTAAN BARANG

No	Kode Barang	Nama Barang	Satuan	Stock Saat Ini (A)	Rencana Kebutuhan (B)	Kekurangan (A-B+C)	Pending Penerimaan (C)	Jumlah	Realisasi Pembelian	Realisasi Penggunaan
1	IMO03405	Cat Tembok Eksterior Mowilex Weathercoat Marble Grey W-0981	Pail	0.00	9.00	-9.00	0.00	9.00	0.00	0.00
2	IMO20038	Tinner Impala (Membantu pengelupasan Cat existing)	Galon	0.00	5.00	-5.00	0.00	5.00	0.00	0.00
3	IMO16492	Plamir @20kg	Pcs	0.00	9.00	-9.00	0.00	9.00	0.00	0.00
4	IAT00074	Lem fox kayu	Pcs	0.00	17.00	-17.00	0.00	17.00	0.00	0.00
5	IMO11342	Kuas 3 inch	Pcs	0.00	12.00	-12.00	0.00	12.00	0.00	0.00
6	IMO09049	Bulu rool 4 inch	Pcs	0.00	6.00	-6.00	0.00	6.00	0.00	0.00
7	IMO09049	Bulu rool 9 inch	Pcs	0.00	12.00	-12.00	0.00	12.00	0.00	0.00
8	IMO12069	Lakban kertas 2inch 21m	Roll	0.00	24.00	-24.00	0.00	24.00	0.00	0.00

Catatan :
KEBUTUHAN MATERIAL PENGECATAN DINDING LUAR DI AREA GEDUNG UNIT 4.

SITUASI :
Adanya kebutuhan material untuk pengecatan dinding luar area gedung unit 4. Eksisting saat, material yang dibutuhkan tidak tersedia.
TARGET :
Tersedianya material yang bisa digunakan untuk pengecatan dinding luar di area gedung unit 4.

PROPOSAL :
- Mengajukan material sesuai dengan perhitungan terlampir
- Rencana Anggaran Biaya dan Rekap Kebutuhan Material Terlampir
- Formulir Latar Belakang Habis Pakai terlampir.
- Perhitungan terlampir

Dibuat


Riki Septian
Planning and Reporting Staff

Diperiksa



Ygga Adi Putra
Contruction Civil Supervisor

Menyetujui


Dicky Mohamad Tasdik
Civil Engineering Manager



PT. MERSIFARMA TM
SUKABUMI-INDONESIA

FORMULIR LATAR BELAKANG
PERMINTAAN BARANG
HABIS PAKAI

DEPARTEMEN: PROJECT

Diisi oleh Pemohon

No. : 002/LBPBHP/II/2026

Nama Barang Habis Pakai:

**MATERIAL PENGECATAN DINDING LUAR AREA
GEDUNG UNIT 4.**

Berlaku untuk satu jenis barang

Rencana Waktu Penggunaan:
Januari 2026

Lead time Purchasing:
7 Hari

Masa Waktu Pakai ± 2 Tahun

Masa Frekuensi Pakai Setiap Hari Kerja

☐ Permintaan Item Baru

☐ Permintaan Kebutuhan Jadwal Kerja

☐ Bahan Penunjang

☐ Perlengkapan Listrik

☐ Innovator

☐ Kalibrasi

☐ Suku Cadang

☐ Alat Tulis

☐ Sample Bahan Kemasan

☐ Perbaikan

☐ Bahan Kebersihan

☐ Hardware

☐ Sample Bahan Baku

☐ Marketing Promosi

☐ Inkjet/Laserjet Print

☐

☐ Kualifikasi

☒ **Project**

SYARAT WAJIB PERMINTAAN BARU

1. Sertakan Foto Barang Baru.
2. Dibuat hanya sekali untuk awal mendaftarkan ke sistem QAD.
3. Pemesanan selanjutnya menggunakan Analisa Permintaan Barang dengan melampirkan hasil verifikasi stok fisik (kartu stok/bin card).

SYARAT WAJIB PERMINTAAN JADWAL KERJA

1. Formulir Perbaikan (jika dibutuhkan).
2. Setiap pengajuan menyertakan jadwal/timetable.
3. Dibuat setiap mengajukan kebutuhan untuk memenuhi rencana jadwal kerja, sekalipun barang sudah terdaftar di sistem QAD.

Digunakan
untuk

Pengecatan dinding luar area gedung unit 4.

Latar
belakang
permintaan

Adanya kebutuhan material untuk pengecatan dinding luar area gedung unit 4. Eksisting saat, material yang dibutuhkan tidak tersedia.

☐ Perlu Minimum Stock

Tentukan Reorder Point

Dibuat:

Riki Septian

Tgl.

(Staf/Koord.)

Diperiksa:

Yoga Adi Putra

Tgl.

(Koord./Spv/Ast. Mgr)

Menyetujui:

Dicky Mohammad Tasdik

Tgl.

(Kepala Departemen)

Nomor
Dokumen : COM-FPT/001A.00

Tanggal
Berlaku : 11 SEP 2023

Disetujui
oleh :

EKAPITULASI RENCANA ANGGARAN B.L. 1/A
HARGA KEBUTUHAN MATERIAL
PENGECATAN DINDING LUAR GEDUNG UNIT 4 SISI UTARA

NO	ITEM PEKERJAAN	HARGA
1	JUMLAH HARGA MATERIAL PEKERJAAN PENGECATAN	Rp 23,850,000
2	JUMLAH HARGA MATERIAL KONSUMEBEL PENGECATAN	Rp 2,664,988
TOTAL RENCANA ANGGARAN BIAYA KEBUTUHAN MATERIAL		Rp 26,514,988

Dibuat, 12 Januari 2026



Yoga Adi Putra

Contruction Project Supervisor

Diperiksa



Dicky Mohamad Tasdik

Civil Engineering Manager

ANALISA KEBUTUHAN MATERIAL PENGECATAN DINDING LUAR GEDUNG UNIT 4 SISI UTARA											
NO	MATERIAL	KEBUTUHAN	SATUAN	SNI QTY		Jumlah Kebutuhan Material		TOTAL HARGA			
				+ WASTE	TOTAL QTY	SNI	Jumlah	Satuan			
A MATERIAL PENGECATAN											
1	Cat Tembok Eksterior Mowilex Weathercoat Marble Grey W-0981	166.80	Kg	0%	166.8	20 Kg/Pail	9 Pail	Rp	2,650,000	Rp	23,850,000
JUMLAH HARGA MATERIAL PEKERJAAN PENGECATAN										Rp	23,850,000
B MATERIAL KONSUMEBEL PENGECATAN											
1	Tinner Impala (Membantu pengelupasan Cat existing)	22.0045	Kg	0%	22.0045	5 kg/Gln	5 Galon	Rp	100,000	Rp	500,000
2	Plamir @20kg	176.036	Kg	0%	176	20 kg/Zak	9 Zak	Rp	95,000	Rp	855,000
3	Lem fox kayu	16.68	Kg	0%	17	1 kg/Pcs	17 Pcs	Rp	40,000	Rp	680,000
4	Kuas 3 inch	12	Pcs	0%	12	1 Pcs	12 Pcs	Rp	15,999	Rp	191,988
5	Bulu rool 4 inch	6	Pcs	0%	6	1 Pcs	6 Pcs	Rp	7,000	Rp	42,000
6	Bulu rool 9 inch	12	Pcs	0%	12	1 Pcs	12 Pcs	Rp	9,000	Rp	108,000
7	Lakban kertas 2inch 21m	24	Pcs	0%	24	1 Pcs	24 Pcs	Rp	12,000	Rp	288,000
JUMLAH HARGA MATERIAL KONSUMEBEL PENGECATAN										Rp	2,664,988
JUMLAH HARGA MATERIAL PENGECATAN DINDING LUAR GEDUNG UNIT 4 SISI UTARA											
										Rp	26,514,988

Dibuat, 12 Januari 2026



Yoga Adi Putra
Contruction Civil Supervisor

Dibuat, 12 Januari 2026



Yoga Adi Putra
Contruction Civil Supervisor

Rincian Kebutuhan Material PENGECATAN DINDING LUAR GEDUNG UNIT 4

No	No Ruang	Area	Panjang Ruang (m)	Lebar Ruang (m)	Tinggi Ruang (m)	Jumlah Jendela (60x100)	Jumlah Pintu 1 (80x200)	Jumlah Pintu 2 (120x20)	Luas Jendela (m2)	Luas Pintu (m2)	Luas Dinding (m2)	Luas Area (m2)
1		Area Utara	42.00	0.00	16.00	0	0	2	0.00	4.80	672.00	667.20
Jumlah											672.00	667.20

Keterangan :

Contoh Perhitungan luasan

Area Utara

$$\begin{aligned}
 &= \text{Luas Dinding (Lebar x Tinggi)} - \text{luas pintu} - \text{luas jendela} \\
 &= (42 \times 16 \text{ m}) - 4,8\text{M} - 0\text{m} \\
 &= 672,00 - 4,8 \\
 &= 667,20 \text{ m}^2
 \end{aligned}$$

Perhitungan Kebutuhan cat Mowilex

$$\begin{aligned}
 &= \text{Luas area} : 8 \quad (\text{untuk 1 lapis}) \\
 &= 667,20 \text{ m}^2 : 8 \\
 &= 83,2 \text{ Kg} \\
 &= 83,2 \times 2 \quad (\text{untuk 2 lapis}) \\
 &= 166,4 \text{ Kg} \quad (\text{untuk 2 lapis})
 \end{aligned}$$

LAMPIRAN

1. Sisi Barat



2. Sisi timur

